CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 12+13/Ngày 08-2-2018

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN HẠ LANG

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07/2017/NQ-HĐND

                     Hạ Lang, ngày 20 tháng 12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh, bổ sung Khoản 3, Điều 1 Nghị quyết số 41/2016/NQ-

HĐND, ngày 28/7/2016  của Hội đồng nhân dân huyện về việc thông qua Đề
án hỗ trợ xử lý chất thải chăn nuôi bằng hầm khí Biogas composite

huyện Hạ Lang, giai đoạn 2016 - 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HẠ LANG

KHOÁ XIX - KỲ HỌP THỨ 5

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

 Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014;

 Căn cứ Nghị định số 19/2015/NĐ-CP, ngày 14/02/2015 của Chính phủ
Hướng dẫn thi hành một số điều của Luật bảo vệ môi trường;

 Căn cứ Quyết định số 50/2014/QĐ-TTg, ngày 04 tháng 9 năm 2014 của Thủ
tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ nâng cao hiệu quả chăn nuôi nông hộ giai
đoạn 2015 - 2020;

Xét Tờ trình số 48/TTr-UBND, ngày 10/5/2017 của Uỷ ban nhân dân huyện
về việc đề nghị bổ sung đối tượng hỗ trợ kinh phí khi lắp đặt hầm khí Biogas theo
Nghị quyết số 41/2016/NQ-HĐND, ngày 28/7/2016 của HĐND huyện.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí mở rộng đối tượng được hỗ trợ kinh phí quy định tại Khoản 3,
Điều 1 Nghị quyết số 41/2016/NQ-HĐND ngày 28/7/2016 của Hội đồng nhân dân
huyện như sau:

 - Hỗ trợ 05 triệu đồng/hộ khi lắp đặt bằng hầm biogas để xử lý chất thải
chăn nuôi (bao gồm cả vật liệu composite, vật liệu bê tông và vật liệu khác để xây
dựng hầm biogas xử lý chất thải chăn nuôi).

 - Các nội dung khác, giữ nguyên theo Nghị quyết số 41/2016/NQ-HĐND
ngày 28/7/2016 của Hội đồng nhân dân huyện.

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức
triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng
nhân dân huyện theo quy định.

 CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 12+13/Ngày 08-2-2018

2
 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân

huyện và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc huyện và các tổ chức thành viên động viên nhân
dân thực hiện thắng lợi Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện.

Điều 4: Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khoá XIX, kỳ
họp thứ 5 thông qua ngày 20/12/2017 và có hiệu lực kể từ ngày 27/12/2017./.

                CHỦ TỊCH

                       Thẩm Văn Khiêm